
 
 

 

РІШЕННЯ 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав  П.І.Б. відносно П.І.Б.   

 

                

                 Керуючись ст.164,165,166 Сімейного Кодексу України, ст.ст. 6,8 

ЗУ «Про охорону дитинства», ст.34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 

від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із 

захистом прав дітей», розглянувши лист служби у справах дітей Біляївської 

райдержадміністрації, виконавчий комітет Біляївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. відносно П.І.Б., __.__.____ року народження (додається). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Секретар Біляївської міської ради                                           Л.В.Борисенко 

 

№  204 від 11 грудня  2017 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до рішення виконкому міської 

                                                                                              ради від 11 грудня 2017 року № 204 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б.    

   

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне. 

                П.І.Б., __.__.____ р.н., зареєстрована за адресою: вул. ___________, 

буд. __ м. Біляївка Одеської області. Фактичне місце знаходження невідоме. 

__.__.____ року  народила доньку П.І.Б.  За даними служби у справах дітей 

Біляївської райдержадміністрації та  КЗ «Біляївська  ЦРЛ»,  мала ще  трьох  

дітей: один в інтернаті, один усиновлений, один помер. Доньку П.І.Б.,  

__.__.____ р.н., залишила в  лікарні та не повернулась за нею. З 06.06.2017р.  

дитина перебувала в лікарні одна, мати її станом не цікавилась, дитину не 

відвідувала. Відповідно 22.08.2017 року виконавчим комітетом було 

прийнято рішення за № 145 про влаштування дівчинки до будинку дитини. 

Згідно листа департаменту охорони здоров`я від 10.10.2017 року №149, П.І.Б. 

влаштована до КУ «Міський  спеціалізований будинок дитини № 1», де 

перебуває до цього часу. 

За інформацією закладу,  мати інтересу до дитини в жодній формі не 

проявляла та не проявляє.  Участі (або навіть наміру) в будь-якій формі, у 

матеріальному забезпеченні власної дитини  не приймала абсолютно. 

Жодних дій щодо повернення дитини на виховання в сім'ю на даний час 

матір'ю не вжито.  

           Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про 

її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання 

та ухилення від виконання батьківських обов’язків.  

На підставі вищевикладеного та оскільки мати П.І.Б. більше півроку не 

виконує своїх обов’язків, відповідно до  п.2 ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу 

України вважаємо за доцільне позбавити її батьківських прав по відношенню 

до малолітньої П.І.Б. __.__.____р.н. 

 
 

Секретар Біляївської міської ради                                          Л.В.Борисенко 
 


